
UCHWAŁA NR LXIX/634/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie powołania Rady Oświatowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 78 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 900 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Radę Oświatową, zwaną dalej Radą. 

§ 2. W skład Rady Oświatowej wchodzą: 

1. Przewodniczący - Kierownik Referatu Oświaty Urzędu Miasta i Gminy w Murowanej 
Goślinie. 

2. Członkowie: 

a) dyrektorzy szkół podstawowych, dla których Organem Prowadzącym jest Gmina Murowana 
Goślina, 

b) dyrektor Szkoły Podstawowej im. Polskich Noblistów w Łopuchowie, 

c) dyrektor Zespołu Szkół im. Gen. Dezyderego Chłapowskiego w Bolechowie - Filia w Murowanej 
Goślinie, 

d) dyrektorzy przedszkoli publicznych i niepublicznych działających na terenie Miasta i Gminy 
Murowana Goślina, 

e) przedstawiciel Komisji Oświatowo-Społecznej Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie. 

§ 3. Rada działa w oparciu o Regulamin Rady Oświatowej, stanowiący załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 5. Traci moc uchwała nr IV/41/2018 z dnia 18 grudnia 2018 roku. 

§ 6. Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia. 

Id: 5088C557-4F8A-4C06-9480-2C002DDE12D3. 1



Załącznik do uchwały Nr LXIX/634/2024 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 19 marca 2024 r. 

REGULAMIN RADY OŚWIATOWEJ 

§ 1. 1. Regulamin określa tryb i zasady pracy Rady Oświatowej w Murowanej Goślinie, zwanej 
dalej Radą.  

2. Rada jest organem społecznym, opiniodawczym i konsultacyjnym w sprawach związanych 
z edukacją na terenie Gminy Murowana Goślina. 

3. Rada realizuje swoje cele poprzez: 

- opracowywanie uchwał, stanowisk, opinii i wniosków we wszystkich sprawach dot. oświaty 
i wychowania 

- współpracę przy tworzeniu lokalnej polityki oświatowej, 

- realizację zadań wymienionych w przepisach ustawy Prawo oświatowe. 

§ 2. 1. Posiedzenia Rady zwołuje Przewodniczący.  

2. Przewodniczący kieruje pracą Rady i reprezentuję ją na zewnątrz, a pod jego nieobecność 
obowiązki przewodniczącego pełni wyznaczona przez niego osoba. 

3. W posiedzeniach Rady, w zależności od potrzeb i omawianych tematów, mogą uczestniczyć 
eksperci lub inne osoby zaproszone przez Przewodniczącego. 

§ 3. 1. Burmistrz przedkłada Radzie projekty aktów prawnych dotyczących:  

- projektu budżetu gminy, w części dotyczącej wydatków na oświatę, 

- projektów sieci publicznych szkół i przedszkoli, 

- projektów aktów prawa miejscowego wydawanych w sprawach oświaty. 

2. Rada przyjmuje stanowisko zwykłą większością głosów podczas głosowania jawnego. 

3. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego. 

4. W sprawach osobowych Przewodniczący może zarządzić głosowanie tajne, określając 
jednocześnie sposób głosowania. 

5. W uzasadnionych przypadkach Przewodniczący może zarządzić przedstawienie i głosowanie 
spraw, drogą elektroniczną. W przypadku negatywnej opinii, sprawa podlega rozpoznaniu 
na posiedzeniu Rady. 

§ 4. 1. Z posiedzenia Rady sporządza się protokół.  

2. Obsługę Rady zapewnia Referat Oświaty. 

Id: 5088C557-4F8A-4C06-9480-2C002DDE12D3. 1



 
UZASADNIENIE 

 

 
 

Zgodnie z art. 78 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 900 z późn. zm.) Rada Miejska może powołać Radę Oświatową. Zmiany organizacyjne  
w zakresie funkcjonowania oświaty w Gminie Murowana Goślina oraz zmiany przepisów 
w zakresie oświaty w ostatnich latach stanowią uzasadnienie do podjęcia działań w celu 
powołania Rady Oświatowej w miejsce dotychczas funkcjonującej i nadania jej nowego 
regulaminu. 
 

Id: 5088C557-4F8A-4C06-9480-2C002DDE12D3. 1


	UCHWAŁA NR LXIX/634/2024 RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE z dnia 19 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2
	lit. d w § 2 ust. 2
	lit. e w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - REGULAMIN RADY OŚWIATOWEJ
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	tir. 1 (1) w zał.1 § 1 ust. 3
	tir. 2 (2) w zał.1 § 1 ust. 3
	tir. 3 (3) w zał.1 § 1 ust. 3


	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	tir. 1 (4) w zał.1 § 3 ust. 1
	tir. 2 (5) w zał.1 § 3 ust. 1
	tir. 3 (6) w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4


	Uzasadnienie


		2024-03-20T10:19:07+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




